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EESSÕNA 

Selle standardi EN ISO 14350-1:2004 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 252 „Lastehoiu- ja 
hooldusvahendid“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2005. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a veebruariks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See Euroopa standard EN 14350 „Lastele kasutamiseks ja laste hooldamiseks mõeldud tooted. Jooginõud ja  
-abivahendid“ koosneb järgnevatest osadest: 

— Osa 1: Üldised ja mehaanilised nõuded ning katsed; 

— Osa 2: Keemilised nõuded ja katsed. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument sätestab laste joomisvahenditele ohutuse miinimumnõuded ja toob ära kohased katsemeetodid. 

See terviklik dokument harmoniseerib esmakordselt laste joomisvahendite ohutuse miinimumnõuded ja 
katsemeetodid. Mõningad sätted on võetud teistest olemasolevatest rahvuslikest ja Euroopa standarditest ning 
nende sätete osas on tehniline komitee toetunud eelnevale valideerimisele. 

Ei ole lubatud kinnitada vastavust selle dokumendi üksikutele osadele. Iga kinnitus seondub kõigi avaldatud 
osadega. 

Joomisvahendite koostisosade eraldumisest kasutamisel võib tuleneda märkimisväärne lämbumise oht. Selle 
ohu hindamine on antud dokumendis lahendatud ohutuskatse kaasamisega. Siiski, kuna selliste toodete 
kinnitamine mahuti külge on sõltuv kasutajast, ei ole võimalik õnnetuse ohtu täielikult kõrvaldada. See dokument 
seab märgistamise nõuded, mis sedastavad, et vanemad või hooldajad ei tohiks jätta lapsi järelevalveta ajal, mil 
neid toidetakse toitmislutist või joomistarvikust, ja et lastel ei tohiks lubada kasutada toitmislutti rõngasluti 
asemel. 

Tehniline komitee hindas nii toitmisluttide suuruste kui voolukiiruse piiride standardiseerimise võimalusi. 
Otsustati siiski, et mahutisüsteemide paljud erinevad kasutatavad kombinatsioonid muudavad võimatuks 
suuruste standardiseerimise. Soovitatakse, et kõigil kasutatavatel mahutite ja toitmisluttide kombinatsioonidel 
oleksid ühitatavad koostisosad. 

Voolu kiiruse kohta on mõtteka informatsiooni saamine keerukas mitmete erinevate faktorite tõttu, milleks on 
ava läbimõõt, luti paksus, ava kuju / toidu liik, aga samuti ka see, kuidas iga üksik väikelaps lutti imeb. Vastavalt 
sellele otsustati voolu kiiruse katset mitte sisse viia, kuid soovitada, et tootjad annaksid informatsiooni nende 
konkreetsele tootele omase voolu kiiruse ja ava suuruse kohta. 

Soovitatav on, et tootjad ja tarnijad tegutseksid kvaliteedijuhtimise süsteemide standardile EN ISO 9001 [1] 
vastavalt. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Käesoleva dokumendi see osa määratleb üldised ja mehaanilised nõuded järgnevate toodete tootmisel 
kasutatavatele materjalidele: 

 korduvalt kasutatavad toitmislutid ja joomistarvikud; 

 korduvalt kasutatavad lutipudelid ja joogitassid; 

 ühekordseks kasutamiseks mõeldud lutipudelid, toitmislutid, toitmiskotikesed ja joomistarvikud, mis ei 
sisalda ostmise momendil vedelikku. 

Standard sisaldab ka katsemeetodeid kindlaksmääratud mehaanilise ohutuse nõuete jaoks. 

See osa ei ole kohaldatav meditsiiniliseks kasutamiseks mõeldud või meditsiinilise järelevalve all kasutatavatele 
joomisvahenditele. 

See dokument ei ole rakendatav rõngasluttidele. Ohutusnõuded ja katsemeetodid rõngasluttidele on 
määratletud standardites EN 1400-1, EN 1400-2 ja EN 1400-3. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN ISO 291. Plastics - Standard atmospheres for conditioning and testing 

EN ISO 2409. Paints and varnishes - Cross-cut test (ISO 2409:1992) 

EN ISO 3696. Water for analytical laboratory use - Specification and test methods (ISO 3696:1987) 

ISO 188. Rubber, vulcanized or thermoplastic - Accelerated ageing and heat resistance tests 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
toitmislutt (feeding teat) 
ema rinnanibu asendaja, mis mahutile kinnitatult võimaldab lapsel imemise teel vedelikku kätte saada 

3.2 
joomistarvik (drinking accessory) 
mis tahes toitmislutist erinev vahend, mis võimaldab lapsel vedelikku mahutist kätte saada 

NÄIDE Toitmistila/-otsik (feeding spout). 

3.2.1 
kõrs (straw) 
tühja toru kujuline joomistarvik, mille läbi imetakse vedelikku 

3.3 
mahuti (container) 
kas lutipudel, joogitass või toitmiskotike 
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